1

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPARI
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

ERRATA DO EDITAL Nº.  003/2019

O Município de Guarapari, por meio da Secretaria Municipal da Educação – SEMED, no uso de

suas atribuições legais e de acordo com as disposições da legislação pertinente, torna público

e vem retificar o Edital nº 003/2019 - Processo Seletivo Simplificado para contratações

temporárias de pessoal no âmbito da SEMED, para preenchimento de Cargo de Operador de

Equipamento Especial – Função: Motorista Padrão “C” para atuar em rotas escolares e na

sede da SEMED no ano de 2019, com base na LEI Nº. 3757 de 15 de maio de 2014, publicada

no DIO/ES em 16 de maio de 2014, e de acordo com as normas estabelecidas neste Edital, a

atuarem em Escolas da Rede no ano letivo de 2019.

Alterar em parte os Itens 4 – 4.1 DAS INSCRIÇÕES e ANEXO III - CRONOGRAMA

ONDE SE LÊ:

4. DAS INSCRIÇÕES

4.1 A inscrição para o processo seletivo de contratação de pessoal em caráter temporário

será realizada no dia 15/01/2019; diretamente na Secretaria Municipal da Educação, situada a

Av. Santa Clara, n°13, Sol Nascente, Guarapari - ES, nos horários de 08h às 12h e de 14h às

17h.

4.2 Não serão aceitas inscrições condicionais, via fax, correspondências, ou fora do prazo

estabelecido no item anterior.

ANEXO III

CRONOGRAMA

AÇÃO  LOCAL  DATA / PERÍODO

Divulgação oficial do Edital  www.guarapari.es.gov.br  11/01/2019

2

Inscrição dos candidatos

SEMED/ SETOR DE

TRANSPORTE

15/01/2019

8h00min às 12h00min

14h00min às 17h00min

Divulgação da Classificação  www.guarapari.es.gov.br  17/01/2019

Solicitação de Recurso
SEMED/ SETOR DE

TRANSPORTE

18/01/2019 8h00min

às 12h00min

Divulgação da Classificação

Pós Recurso - Final
www.guarapari.es.gov.br

18/01/2019

17h

Divulgação da convocação

para Prova Prática (data,

local e horário)

www.guarapari.es.gov.br  18/01/19 17h

LEIA-SE:

4. DAS INSCRIÇÕES

4.1 A inscrição para o processo seletivo de contratação de pessoal em caráter temporário

será realizada nos dias 15/01/2019 à 17/01/2019; diretamente na Secretaria Municipal da

Educação, situada a Av. Santa Clara, n°13, Sol Nascente, Guarapari - ES, nos horários de

08h às 12h e de 14h às 17h.

4.2 Não serão aceitas inscrições condicionais, via fax, correspondências, ou fora do prazo

estabelecido no item anterior.

ANEXO III

CRONOGRAMA

AÇÃO  LOCAL  DATA / PERÍODO

Divulgação oficial do Edital  www.guarapari.es.gov.br  11/01/2019

Inscrição dos candidatos

SEMED/ SETOR DE

TRANSPORTE

15/01/2018 à 17/01/2019

8h00min às 12h00min

14h00min às 17h00min

Divulgação da Classificação  www.guarapari.es.gov.br  18/01/2019

Solicitação de Recurso  SEMED/ SETOR DE 21/01/2019 8h00min

3

TRANSPORTE  às 12h00min

Divulgação da Classificação

Pós Recurso - Final
www.guarapari.es.gov.br

21/01/2019

17h

Divulgação da convocação

para Prova Prática (data,

local e horário)

www.guarapari.es.gov.br  21/01/19 17h

Guarapari/ES, 15 de janeiro de 2019

Sônia Meriguete
Secretária Municipal de Educação